
Contacto

Teléfono 952554247
Fax 952554229
Correo Electrónico ayuntamiento@cutar.es

Dirección Postal

Calle Fuente, 13
(29718) Cútar España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/292 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 11:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Cútar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cutar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qhI404PH2IwSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de edificio municipal para salón de actos

Adecuación de edificio municipal para salón de actosDescripción 
Valor estimado del contrato 83.161,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.625 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.161,16 EUR.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45261211 - Colocación de tejas.
45261320 - Colocación de canalones.
45261410 - Trabajos de aislamiento para tejados.
45261910 - Reparación de tejados.
45442110 - Trabajos de pintura de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: En memoria Justificativa

Lugar de ejecución
Calle Fuente 13 de Cútar
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Fuente 13
(29718) Cútar España

http://www.cutar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qhI404PH2IwSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 68.067,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.350,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Acuerdo de Pleno de adjudicación del contrato al licitador PRV Pinturas SL

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

PRV PINTURAS S.L.
NIF B02864510
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Rafael Alberti, 5
(29700) Vélez-Málaga España

Contacto

Teléfono 661560708
Correo Electrónico infoprvoliver@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.350,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.543,75 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 19/07/2024
Plazo de Formalización Del 06/08/2024 al 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cútar



Lugar

Ayuntamiento de Cútar

Dirección Postal

La Fuente 13
(29718) Cútar España

Apertura Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 09/03/2023 a las 16:00 horas
Apertura Sobre A

Contacto

Teléfono 952554247
Correo Electrónico ayuntamiento@cutar.es

Dirección Postal

Fuente nº 13
(29718) Cútar España

Sitio Web https://sede.malaga.es/cutar

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Minoración del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

https://sede.malaga.es/cutar


: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: X= Máx (PL-Of) / PL - OMBExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KchWFfcRZgZ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000013935972 |  2024-000856767 | Tue, 06 Aug 2024 11:18:59:223 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7146020041480303299353874228164492927 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KchWFfcRZgZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

